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ITI. ADMINISTRACION AUTONOMICA  XUNTA DE GALICIA CONSELLERIA DE TRABALLO DELEGACION
ProviINCIAL DA CORUNA  SERVIZO DE RELACIONS LABORAIS

ANUNCIO P&g. 2417 Reg. 09/1364-x.

Anterior Siguiente

Revision salarial do convenio colectivo do sector de industrias de carpinteria
e ebanisteria

Visto o expediente da revision salarial do Convenio colectivo do sector de
INDUSTRIAS DE CARPINTERIA E EBANISTERfA, que tivo entrada nesta
Delegacion Provincial da Conselleria de Traballo o dia 28.1.09, e subscrito
pola comision paritaria do convenio o dia 23.1.09, de conformidade co
disposto no artigo 90.2 e 3 do Real decreto lexislativo 1/1995, do 24 de
marzo, polo que se aproba o texto refundido da Lei do Estatuto dos
Traballadores, Real decreto 1040/81, do 22 de maio, sobre Rexistro e
Deposito de Convenios Colectivos de Traballo e Real decreto 2412/82, de 24
de xullo, sobre traspaso de funcidns e servizos da Administracion do Estado
a Comunidade Auténoma de Galicia, en materia de traballo, esta Delegacion
Provincial

ACORDA:
PRIMEIRO.-Ordena-la suUa inscripcion no Libro Rexistro de Convenios
Colectivos de Traballo, obrante nesta Delegacion Provincial, e notificacion as

representaciéns econdmica e social da Comisién Negociadora.

SEGUNDO.-Ordena-lo depodsito do citado acordo no Servizo de Relaciéns
Laborais, Seccidon de Mediacion, Arbitraxe e Conciliacion (S.M.A.C).

TERCEIRO.-Disponfe-la stia publicacién no Boletin Oficial da Provincia.

A Corufia, 30 de xaneiro de 2009

A DELEGADA PROVINCIAL

Asdo: Maria Debén Alfonso

ACTA DE REUNION DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO
COLECTIVO DE CARPINTERIA Y EBANISTERIA DE LA PROVINCIA DE

A CORUNA (23/01/2009)

ASISTENTES:
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Por la parte social:

Eduardo José da Silva Pérez (CCOO)
Juan Ramoén Paseiro Parcero (UGT)
Victoriano Ares Prado (CIG)

Por la parte empresarial:
Francisco J. Gonzalez Outumuro

En A Corufia, siendo las 12.00 horas del dia 23 de enero de 2009, se
relnen las partes arriba indicadas, como componentes de la comisidn
paritaria del convenio colectivo provincial de carpinteria y ebanisteria de A
Coruna, en los locales de la Asociacidon de Empresarios de Carpinteria y
Ebanisteria de A Corufia, con objeto de llevar a cabo la revisidon salarial
correspondiente a los afios 2007 y 2008, por aplicacion de la clausula de la
revision salarial y el incremento salarial para los afios 2008 y 2009.

Se procede a llevar a cabo la revision salarial prevista en el articulo 4.° del
convenio colectivo vigente. Sobre las tablas del afio 2006, que sirvieron de
base de calculo para obtener las de 2007, se aplicara una actualizacion del
0,1%; la cantidad asi obtenida por cada grupo sera el importe de la revisién
economica retroactiva como consecuencia de la desviacion de IPC del afo
2007. Este importe se adiciona a las tablas que han estado vigentes en
2007, vy el resultado asi obtenido sera la base de célculo para el incremento
del afio 2008. Se firman las tablas anexas, con efectos econdmicos
retroactivos a 1 de enero de 2007.

A continuacion se procede a llevar a cabo el incremento salarial
correspondiente al afio 2008, segun lo establecido en el articulo 4 del
convenio colectivo vigente: sera el IPC previsto por el Gobierno para el afo
2008 mas el 1,3%; es decir, para el afio 2008 el incremento salarial es del
3,3%.

A continuacion se procede a llevar a cabo el incremento salarial
correspondiente al afio 2009, segun lo establecido en el articulo 4 del
convenio colectivo vigente: sera el IPC previsto por el Gobierno para el afo
2009 mas el 1,3%; es decir, para el afio 2009 el incremento salarial es del
3,3%. Se adjunta anexo tablas salariales.

Se acuerda que el pago de atrasos generados por la aplicacion de esta
revision salarial y este incremento salarial se abonardan a mas tardar 2
meses después de la publicacién del convenio en el Boletin Oficial de la

Provincia.

Se acuerda facultar a D. Francisco J. Gonzalez Outumuro para la
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presentaciéon de la documentacién necesaria ante la Delegacion de la
Conselleria de Traballo, para el registro y publicacion de este acta con las

tablas anexas.

Y no habiendo mas asuntos que tratar, se levanta la reunion siendo las

horas de la fecha arriba indicada.

TABLAS SALARIALES

2006

2007

A 5,4%

SALARIO SALARIO  SALARIO

SALARIOS
CARPINTERIA
A CORUNA
PERSONAL
BASE
OBRERO
DIA
ENCARGADO 33,91
OFICIAL DE
33,27
PRIMERA
OFICIAL DE
32,61
SEGUNDA
AYUDANTE 31,94
ESPECIALISTA 31,30
PEON 30,70
TECNICOS

I.PROYECTISTA
PERITO

ATS
DELINEANTE

AUXILIAR
ANALISTA

PERSONAL SUBALTERNO
ORDENANZA

GUARDA' Y
VIGILANTE

BASE
MES

1.031,43

1.011,96

991,89

971,51
952,04
933,79

1.051,44
1.028,68
1.028,68

989,72

968,93

924,78

924,78

PERSONAL ADMINISTRATIVO

JEFE DE
PRIMERA

JEFE DE
SEGUNDA

OFICIAL DE
PRIMERA

OFICIAL DE
SEGUNDA

AUXILIAR
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1.051,44

1.028,68

1.028,68

989,72

968,93

BASE
DIA

35,74

35,07

34,37

33,66
32,99
32,36

2007

A 5,5%

SALARIO SALARIO

BASE
MES

1.087,13

1.066,61

1.045,45

1.023,97
1.003,45
984,21

1.108,22
1.084,23
1.084,23
1.043,16

1.021,25

974,72

974,72

1.108,22

1.084,23

1.084,23

1.043,16

1.021,25

BASE
DIA

35,78

35,10

34,40

33,70
33,02
32,39

2008

IPC PREVISTO
+1,3%

SALARIO SALARIO SALi

BASE
MES

1.088,16

1.067,62

1.046,44

1.024,94
1.004,40
985,15

1.109,27
1.085,26
1.085,26
1.044,15

1.022,22

975,64

975,64

1.109,27

1.085,26

1.085,26

1.044,15

1.022,22

BASE
DIA

36,96

36,26

35,54

34,81
34,11
33,46

BA
M

1.1

1.1

1.0¢

1.0!
1.0:
1.0:

1.1«
1.1
1.1
1.0°

1.0!

1.0t

1.0t

1.1

1.1

1.1

1.0°

1.0!
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PLUS DE
1,65 1,74 1,74
ASISTENCIA
PLUS DE
3,97 4,18 4,19
TRANSPORTE

Reg. 09/1364-x
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